27 حديثا منوعا – إضافة إلى باقي الأحاديث التي ألحقت في ملاحق البحث وعددها 77 

حديثا – وبعد دراستها والنظر فيها ، يتبين ما يلي : 

اليمان عن  أبي  برواية  التصريح  فيها  ، وجاء  عليها  التي وقفت  الأحاديث  عدد   : أولا 

شيخه شعيب بن أبي حمزة بصيغة التحديث » حدثنا « ، أو ما يقاربها ، )104( مائة وأربعة 

أحاديث ، ومنها أربعة مواضع ذكر فيها التحديث بلفظ الإفراد »حدثني« .

، وكلها  التي روت هذه الأحاديث )39( تسعة وثلاثون مصدرا  المصادر  عدد   : ثانيا 

جاء فيها التصريح بسماع أبي اليمان من شيخه شعيب ، وهذه قائمة بها ، وبأرقام الأحاديث 

في البحث والملاحق))) :